
Uchwała Nr  XXXIV/247/2013
Rady Gminy Wijewo

z dnia  31 października 2013r.

w sprawie poboru  opłaty skarbowej w drodze inkasa

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 
2013r., poz. 594/, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej  /Dz. U. z 2012r., 
poz. 1282/ oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia  29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2012r., poz. 749 ze zmianami)

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
Zarządza się pobór opłaty skarbowej w Urzędzie Gminy Wijewo w drodze inkasa.

§ 2
Wyznacza się następujących inkasentów opłaty skarbowej:
1) Marzena Zając
2) Renata Zygmanowska

§ 3
Inkasent jest zobowiązany do wpłacania pobranych kwot opłaty skarbowej na rachunek gminy w 
terminie 5 dni roboczych od dnia ich pobrania.

§ 4
Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% pobranych i wpłaconych kwot  opłaty skarbowej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2014 roku i polega publikacji w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr  XXXIV/ 247 /2013  Rady Gminy Wijewo z dnia 31 października 2013r. w sprawie 
poboru  opłaty skarbowej w drodze inkasa

       Projekt uchwały związany jest  z  realizacją postanowień Zarządzenia Nr 13/2013 Wójta Gminy 
Wijewo z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie likwidacji kasy Urzędu Gminy Wijewo. Zarządzając 
likwidację brano pod uwagę możliwość regulowania zobowiązań w formie bezgotówkowej 
bezpośrednio w kasie Oddziału Banku Spółdzielczego w Wijewie. Natomiast dla interesantów którzy 
mają obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej proponuje się możliwość dokonywania opłaty w urzędzie 
u wyznaczonych przez Radę Gminy inkasentów opłaty skarbowej.


